SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SUBSECRETARIA DE GESTÃO

COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COORDENAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

EDITAL S/SUBG/CGP/CDP Nº

O Coordenador de Desenvolvimento de Pessoas da Coordenadoria de
Secretaria Municipal de Saúde, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor e, tendo em vista a autorização constante do processo n.º SMS
público o Resultado Preliminar do
Obrigatório da área de Gestão da Secretaria Municipal de Saúde

ADMINISTRAÇÃO

NOME

AMANDA RODRIGUES DA SILVA

CAROLINE GUIMARÃES DE MELLO

CLEBER HENRIQUE CAMPOS DE OLIVEIRA

DANIELLE JERONIMO DA SILVA

EMANUELLE DOS SANTOS FRANCISCO DE MACEDO

EVANDRO JOSE SANTANA DO ESPIRITO SANTO

GIOVANNA MELO DO AMARAL

ISABELLE DIAS MORENO RODRIGUES

JHONATAN PEREIRA ALVES

JOÃO VITOR FIGUEIRA DA COSTA NORI

JOICE DA SILVA FARIA

JÚLIA BANDEIRA DE CAMARGO

JÚLLYA FONSECA DO NASCIMENTO

KAUÃ DA SILVA REIS

LARA LIRA JUSTINO

LARISSA GALDINO DA SILVA FONSECA

LEONARDO MOREIRA MONTENEGRO ALVES

LETICIA MARTINS PEREIRA

LUANA DOS REIS VEIGA

MARCOS JOSE DE ALMEIDA BARROS

MARCOS VINÍCIUS DE JESUS DA SILVA

MARILINE TILIAS

MARINA RAMOS DE OLIVEIRA GOBBI

MATHEUS RAMOS DE OLIVEIRA

MYLENA CAVALCANTE RIBEIRO

PAULLA BEATRIZ GOMES DA SILVA

PEDRO BARCELLOS DOS SANTOS MARQUES

RENATA CONCEIÇÃO DIAS

THAINÁ DELFINO DE OLIVEIRA

THAMIRES LEANDRO DA SILVA GRANIÇO

VITTÓRIA BARBOSA DE LIMA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SUBSECRETARIA DE GESTÃO

COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COORDENAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

EDITAL S/SUBG/CGP/CDP Nº 080, DE 24 DE MARÇO DE 2025

O Coordenador de Desenvolvimento de Pessoas da Coordenadoria de Subsecretaria de Gestão da
Secretaria Municipal de Saúde, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor e, tendo em vista a autorização constante do processo n.º SMS-PRO
público o Resultado Preliminar do Processo Seletivo para o Programa de Estágio Não
Obrigatório da área de Gestão da Secretaria Municipal de Saúde-Rio do ano de 2025

CURSO

ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO

CLEBER HENRIQUE CAMPOS DE OLIVEIRA  ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO

EMANUELLE DOS SANTOS FRANCISCO DE MACEDO ADMINISTRAÇÃO

EVANDRO JOSE SANTANA DO ESPIRITO SANTO ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO

ISABELLE DIAS MORENO RODRIGUES  ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO

JOÃO VITOR FIGUEIRA DA COSTA NORI ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO

LARISSA GALDINO DA SILVA FONSECA  ADMINISTRAÇÃO

LEONARDO MOREIRA MONTENEGRO ALVES ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO

 ADMINISTRAÇÃO

MARCOS VINÍCIUS DE JESUS DA SILVA  ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO

 ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO

PEDRO BARCELLOS DOS SANTOS MARQUES ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO

THAMIRES LEANDRO DA SILVA GRANIÇO  ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO

COORDENAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

DE 2025

Subsecretaria de Gestão da
Secretaria Municipal de Saúde, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em

PRO-2024/26046, torna
Seletivo para o Programa de Estágio Não

Rio do ano de 2025:

NOTA
DA

PROVA
18

AUSENTE

22

AUSENTE

AUSENTE

18

18

24

AUSENTE

26

18

AUSENTE

AUSENTE

AUSENTE

AUSENTE

20

AUSENTE

20

AUSENTE

AUSENTE

AUSENTE

AUSENTE

22

AUSENTE

10

AUSENTE

AUSENTE

AUSENTE

AUSENTE

AUSENTE

AUSENTE

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E GESTÃO PÚBLICA

NOME CURSO
NOTA

DA
PROVA

ALANY CABRAL ALVES DA SILVA GESTÃO PÚBLICA 24

ALEXANDRA DA CONCEIÇÃO SILVA  ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA AUSENTE

ALICE GINO MONTEIRO  ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 18

ANA LUIZA DOS REIS GESTÃO PÚBLICA 18

ANA PAULA RIBEIRO DA SILVA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA AUSENTE

CARLOS EDUARDO GAVINO DE OLIVEIRA GESTÃO PÚBLICA AUSENTE

CARLOS MALHEIROS RODRIGUES  GESTÃO PÚBLICA 16

CAROLINA MESSIAS JACINTO  ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA AUSENTE

CÁSSIO ANDERSON DE SOUZA PETILIO ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 24

DANIEL RODRIGUES DE CARVALHO GESTÃO PÚBLICA 26

DAYANNE DA SILVA FRANCISCO  GESTÃO PÚBLICA AUSENTE

EDUARDO MAIA MATTOS  GESTÃO PÚBLICA AUSENTE

ELIANA PIRES CERQUEIRA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 20

ELIANE ALVES DE CASTRO SILVA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA AUSENTE

FABÍOLA CAMPANHA BERLEZE CHAVES ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 20

GABRIEL BARRETO MORAIS  GESTÃO PÚBLICA 20

GABRIEL FELIPE PAES LEME DOS SANTOS GESTÃO PÚBLICA AUSENTE

GIULIA VITORIA ACIOLY ROSAS  GESTÃO PÚBLICA AUSENTE

JÚLIA PEREIRA DE ALMEIDA GESTÃO PÚBLICA 24

JULIANA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS ZANELATI GESTÃO PÚBLICA AUSENTE

LETÍCIA DE ALMEIDA ARCHANJO  ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA AUSENTE

LORENZO LUTCH FERREIRA GOMES GESTÃO PÚBLICA AUSENTE

LUAN CHRISTIAN NUNES ATAIDE GESTÃO PÚBLICA 22

LUCAS BARRETO MORAIS GESTÃO PÚBLICA 20

LUIS CARLOS RODRIGUES DO COUTO ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 18

LUIZ FERNANDO DE OLIVEIRA DE JESUS ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 22

MANOELLE SILVA DA COSTA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 26

MARIA CONSUELO BOUZAS DE ALMEIDA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 18

MARIA EDUARDA SENNA DE CARVALHO COSTA GESTÃO PÚBLICA AUSENTE

MARIA HELENA BALBINO DA SILVA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA AUSENTE

PÂMELA ANDRADE CALDAS DA SILVA  ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 24

PATRICIA FELIPE DASILVA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA AUSENTE

REBECA BRANDÃO SILVA  ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA AUSENTE

RONY ARLINDO SAMPAIO GESTÃO PÚBLICA AUSENTE

SERGIO GOMES DA SILVA FILHO GESTÃO PÚBLICA 26

STEPHANY FROTA DE LIMA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA AUSENTE

TELMA DA SILVA BARBOSA  ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 22

VICTOR FRANÇA MELO  GESTÃO PÚBLICA 22

VICTOR MARTINS OLIVEIRA GESTÃO PÚBLICA 20

YASMIM CRISTINA DE SOUZA MOURA GESTÃO PÚBLICA AUSENTE

YASMIM DA SILVA RODRIGUES SIQUEIRA  GESTÃO PÚBLICA AUSENTE

GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

NOME CURSO
NOTA

DA
PROVA

ANA FLÁVIA BONACIO MARÇAL LIMA GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 24

ANA LETÍCIA DE OLIVEIRA FRÓES  GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS AUSENTE

ANA PAULA DOS SANTOS LIMA GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 14

ANGELICA DUARTE GONCALVES  GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 26

BARBARA DE ARAUJO RIBEIRO  GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 18

BRUNA DE ALMEIDA MARTINS CAVALCANTI GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 20

CAMILA DE SOUZA RODRIGUES  GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 26

CAMILA RODRIGUES DOS SANTOS  GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 26

CAMILE BIANCA DE LUCENA  GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS AUSENTE

CICERA MARCELLE DE MELO FERREIRA GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 26

DAIANE DE OLIVEIRA RIBEIRO GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 24

DAVID ALEXANDER DA SILVA SILVESTRE  GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 22

ELEM CRISTINA AGUIAR SOUZA  GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS AUSENTE

EMANUELE CIPRIANA DE OLIVEIRA  GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 20

ERICA MARQUES DA SILVA GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 14

EVELYN ZINIS DE OLIVEIRA  GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 28

FERNANDA FREIRES DE OLIVEIRA BARBOSA  GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS AUSENTE

GABRIELA FERREIRA DE OLIVEIRA  GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS AUSENTE

GABRIELLE FELIPE DOS SANTOS  GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS AUSENTE

GIOVANNA ALVES DE OLIVEIRA  GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 16

GISELA RIBEIRO FERREIRA BARBOSA GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 20

GIULIA MINCHÃO AZEVEDO GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 22

HELOISA HADASSA DE OLIVEIRA  GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS AUSENTE

IASMIMCARVALHORODRIGUES GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS AUSENTE

ISABELLA DE ANDRADE VIEIRA DE ALMEIDA GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS AUSENTE

ISADORA REGINA DE SOUZA CAVALCANTE  GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 20

JÉSSICA CRISTINA DEZENCOURT T DOS S RIZZO  GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 24

JULIANA MATTOS DE ALMEIDA MANGUEIRA GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS AUSENTE

JULIANA SÁ DE JESUS  GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 18

JULLIANA DOS SANTOS PASSOS GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 28

KAILANY VITÓRIA RODRIGUES LEAL  GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 18

KAYLANE ANDRESSA MONTEIRO DA CONCEIÇÃO  GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 26

LETHICIA BLAZIO FRAZAO DOS SANTOS GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS AUSENTE

LETÍCIA DE FREITAS CRISTOVAM  GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 14

LORRANY BEZERRA GALDINO GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 24

LUCIANE MARIA FERREIRA SOUSA DO ROZÁRIO GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 14

LUCIENE MOREIRA VICENTE DA CUNHA  GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 18

LUIZ GUSTAVO DA SILVA AUGUSTO GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 24

MARIA EDUARDA REIS KINUPA GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS AUSENTE

NAYARA CHRISTINNE LEONEL FILIPE  GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 20

SILVANA MENDES SANTOS ANDRADE  GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS AUSENTE

SUSANE ROBERTA DA SILVA FERREIRA  GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 24

TAMARA LIMA DOS SANTOS GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 18

THAIANE FERREIRA MALHEIRO GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 20

VITÓRIA DA SILVA DA CRUZ  GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS AUSENTE

VIVIAN LYSSANDRA DA COSTA  GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 20

VIVIANE GONÇALVES ALMEIDA  GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS AUSENTE

TÉCNICO DE GERÊNCIA EM SAÚDE

NOME CURSO
NOTA

DA
PROVA

ALLANA CRISTINA DIAS E SILVA TÉCNICO DE GERÊNCIA EM SAÚDE 14

ANA CAROLINA GOMES DA SILVA  TÉCNICO DE GERÊNCIA EM SAÚDE 20

ANNA JULIA CARVALHO MAAS DE OLIVEIRA  TÉCNICO DE GERÊNCIA EM SAÚDE 22

ANNA LETÍCIA DE SOUSA ESTEVES E SILVA  TÉCNICO DE GERÊNCIA EM SAÚDE 20

ANTONIO CARLOS BAPTISTA SOARES JUNIOR  TÉCNICO DE GERÊNCIA EM SAÚDE 20

CAMMYLE VICTÓRIA DE LIMA MELADO  TÉCNICO DE GERÊNCIA EM SAÚDE 22

DAVI DE SOUZA MUNIZ  TÉCNICO DE GERÊNCIA EM SAÚDE 22

DELMAR GERALDA RIBEIROS PIO TÉCNICO DE GERÊNCIA EM SAÚDE 20

EMANUELLE BORGES DE MATOS TÉCNICO DE GERÊNCIA EM SAÚDE AUSENTE

EMANUELLY VITÓRIA ARAÚJO COELHO TÉCNICO DE GERÊNCIA EM SAÚDE 26

FERNANDA DE SOUSA SILVA  TÉCNICO DE GERÊNCIA EM SAÚDE 12

ISABELA LAURENTINO RODRIGUES TÉCNICO DE GERÊNCIA EM SAÚDE 30

JOÃO MARCELO GRÃO DA SILVA  TÉCNICO DE GERÊNCIA EM SAÚDE 22

JULIA FERNANDA TEIXEIRA RODRIGUES  TÉCNICO DE GERÊNCIA EM SAÚDE 24

JULIA MARMO ANDRÉ DA SILVA TÉCNICO DE GERÊNCIA EM SAÚDE 22

MANUELLA DANTAS BARRETO TÉCNICO DE GERÊNCIA EM SAÚDE 20

MARIA EDUARDA DE OLIVEIRA DA SILVA FERREIRA  TÉCNICO DE GERÊNCIA EM SAÚDE 18

MARIA EDUARDA ROSADO DOS SANTOS TÉCNICO DE GERÊNCIA EM SAÚDE 20

MARIA VITORIA DOS SANTOS NELVO TÉCNICO DE GERÊNCIA EM SAÚDE 20

NATÁLIA LILIANE DE ALMEIDA O RAYMUNDO TÉCNICO DE GERÊNCIA EM SAÚDE 22

OTALICIO SOARES BALTAZAR TÉCNICO DE GERÊNCIA EM SAÚDE 18

RENATA DE SOUZA OLIVEIRA  TÉCNICO DE GERÊNCIA EM SAÚDE 18

VICTOR ALEXANDRE DUARTE DOS SANTOS TÉCNICO DE GERÊNCIA EM SAÚDE 20

VIVIAN DA NÓBREGA VINAGRE  TÉCNICO DE GERÊNCIA EM SAÚDE 24

DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

1.          O candidato que desejar interpor recurso contra o Resultado Preliminar poderá fazê-lo até às
18h do dia 26 de março de 2025,  através do e-mail processoseletivosmsrio@gmail.com.

2.          A decisão do recurso será divulgada através de Edital no dia 08 de abril de 2025, pela
Coordenação de Desenvolvimento de Pessoas da Coordenadoria de Gestão de Pessoas da
Subsecretaria de Gestão da Secretaria Municipal de Saúde, e disponibilizado no
site http://saude.prefeitura.rio/gestao-de-pessoas.